
Entgeltordnung des Landkreises Friesland

über die Erhebung von Entgelten für die Inanspruchnahme der kommunalen Tageseinrichtungen für Kinder gültig ab 01.08.2023

I. Einkommensstaffel für die Entgeltermittlung in den Kindertagesstätten (Jahreseinkommensstufen); Angabe Entgelt und Einkommen in €

20 Std./Woche 25 Std./Woche 30 Std./Woche 35 Std./Woche 40 Std./Woche

Stufe 2 3 4 5 mtl. jährlich mtl. jährlich mtl. jährlich mtl. jährlich mtl. jährlich

1 bis 18.000 21.600 25.200 28.800 67,65 811,80 83,64 1.003,68 92,25 1107 107,63 1.291,50 123,00 1.476,00

2 bis 21.600 25.200 28.800 32.400 79,20 950,40 97,92 1.175,04 108,00 1.296,00 126,00 1.512,00 144,00 1.728,00

3 bis 25.200 28.800 32.400 36.000 92,95 1.115,40 114,92 1.379,04 126,75 1.521,00 147,88 1.774,50 169,00 2.028,00

4 bis 28.800 32.400 36.000 39.600 113,85 1.366,20 140,76 1.689,12 155,25 1.863,00 181,13 2.173,50 207,00 2.484,00

5 bis 32.400 36.000 39.600 43.200 130,90 1.570,80 161,84 1.942,08 178,50 2.142,00 208,25 2.499,00 238,00 2.856,00

6 bis 36.000 39.600 43.200 46.800 152,90 1.834,80 189,04 2.268,48 208,50 2.502,00 243,25 2.919,00 278,00 3.336,00

7 bis 39.600 43.200 46.800 50.400 179,85 2.158,20 222,36 2.668,32 245,25 2.943,00 286,13 3.433,50 327,00 3.924,00

8 bis 43.200 46.800 50.400 54.000 203,50 2.442,00 251,60 3.019,20 277,50 3.330,00 323,75 3.885,00 370,00 4.440,00

9 bis 46.800 50.400 54.000 57.600 223,30 2.679,60 276,08 3.312,96 304,50 3.654,00 355,25 4.263,00 406,00 4.872,00

10 bis 50.400 54.000 57.600 61.200 236,50 2.838,00 292,40 3.508,80 322,50 3.870,00 376,25 4.515,00 430,00 5.160,00

11 bis 54.000 57.600 61.200 64.800 254,10 3.049,20 314,16 3.769,92 346,50 4.158,00 404,25 4.851,00 462,00 5.544,00

12 bis 57.600 61.200 64.800 68.400 272,25 3.267,00 336,60 4.039,20 371,25 4.455,00 433,13 5.197,50 495,00 5.940,00

13 bis 61.200 64.800 68.400 72.000 290,40 3.484,80 359,04 4.308,48 396,00 4.752,00 462,00 5.544,00 528,00 6.336,00

14 bis 64.800 68.400 72.000 75.600 308,55 3.702,60 381,48 4.577,76 420,75 5.049,00 490,88 5.890,50 561,00 6.732,00

15 bis 68.400 72.000 75.600 79.200 326,70 3.920,40 403,92 4.847,04 445,50 5.346,00 519,75 6.237,00 594,00 7.128,00

16 über 68.400 72.000 75.600 79.200 344,85 4.138,20 426,36 5.116,32 470,25 5.643,00 548,63 6.583,50 627,00 7.524,00

Bei mehr als 5 Familienmitgliedern erhöht sich die Einkommensgrenze in den einzelnen Stufen um je 3.600,00 € je unterhaltsberechtigter Person

II. Sonderöffnungszeiten

Für die Inanspruchnahme der Sonderöffnungszeit von bis zu einer Stunde täglich ist zusätzlich eine jährliche Gebühr von 201,60 € (mtl. 16,80 €) zu entrichten

III. Mittagsverpflegung

Für die Inanspruchnahme des Mittagessenangebotes wird ein kostendeckendes Entgelt erhoben. Dieses richtet sich nach jeweils aktuellem Angebot und Nachfrage und der tatsächlichen Inanspruchnahme.

IV. Beitragsfreiheit und Geschwisterermäßigung

siehe hierzu Ziffer 2 und 4.3 der Entgeltordnung

Hinweis zur Entgeltberechnung:

Nach der Entgeltordnung des Landkreises Friesland ist Grundlage für die Berechnung das Einkommen des vorletzten Kalenderjahres. 

Selbstverständlich können Sie für die Berechnung auch aktuelle Gehaltsabrechnungen vorlegen.

Sollte sich Ihr derzeitiges Einkommen im Vergleich zu Ihrem Einkommen von vor zwei Jahren insoweit verändert haben, dass die Berechnung auf Grundlage Ihres aktuellen Einkommens zu

einer anderen Einstufung in der o.a. Entgelttabelle führen würde, muss zwangsläufig das aktuelle Einkommen zu Grunde gelegt werden.

Personen im Haushalt/Einkommen


